Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Бурятский государственный университет имени Доржи Банзарова»

ПРОТОКОЛ № 1
расширенного заседания  Ученого совета Бурятского государственного университета

имени Доржи Банзарова
г. Улан-Удэ

30 августа 2019 г.
Председатель Ученого совета – ректор, д.т.н., профессор Н.И. Мошкин
Ученый секретарь – к.т.н., доцент Е.Р. Урмакшинова

Присутствовали: 44 из  65 члена Ученого совета, заведующие кафедрами, руководители структурных подразделений.
ПОВЕСТКА

1. О задачах университета на 2019-2020 учебный год.

Докладчик – ректор БГУ, профессор, д.т.н. Н.И. Мошкин.
НАГРАЖДЕНИЯ
В соответствии с Положением о системе морального поощрения работников университета, в связи с присвоением ученого звания профессор аттестат профессора вручен профессору кафедры немецкого и французского языков – Доржиевой Галине Сергеевне.

В соответствии с Положением о системе морального поощрения работников университета, в связи с присвоением ученого звания доцента аттестаты доцентов вручены:

- доценту  кафедры зоологии и экологии – Абашееву Роману Юрьевичу;
- доценту  кафедры зоологии и экологии – Бадмаевой Евгении Николаевне;
- доценту  кафедры общей и социальной психологии – Базаровой Долгор Раднанимаевне ;
- доценту  кафедры спортивных дисциплин и туризма – Гармаеву Василию Буянтуевичу;
- доценту  кафедры общей и социальной психологии – Дарижаповой Марине Николаевне;
- доценту  кафедры технологического образования и профессионального обучения – Дульчаевой Ирине Львовне;

- доценту  кафедры ботаники – Пыжиковой Евгении Михайловне;
- доценту  кафедры истории Бурятии – Убеевой Ольге Александровне;
- доценту  кафедры конституционного, административного и муниципального права – Хамнуеву Юлию Григорьевичу;

-доценту  кафедры перевода и межкультурной коммуникации – Цыбиковой Наталье Сергеевне;

- доценту  кафедры английского языка и лингводидактики – Яньковой Нине Анатольевне.

За многолетний добросовестный труд, образцовое выполнение трудовых обязанностей  и в связи с  юбилеем вручены благодарственные письма:

        с  70 летним юбилеем

         1. Балданову Никите Дмитриевичу,  старшему сотруднику отдела обеспечения;
        с  60 летним юбилеем
2.Буркиной Анне Антоновне, доценту кафедры политологии и социологии;

3.Рогалевой Галине Ивановне, доценту кафедры общей педагогики;

4.Дугарову Владимиру Доржиевичу, профессору кафедры всеобщей и отечественной истории;

с  55 летним юбилеем

5.Болотовой Марине Ивановне, ведущему инженеру-программисту отдела программного обеспечения;
6.Доржиевой Марине Очиржаповне,  доценту кафедры возрастной и педагогической психологии;
7.Мироновой Лилии Васильевне, заведующей обсерваторией кафедры общей и теоретической физики;

8.Карымшаковой Татьяне Геннадьевне, старшему преподавателю кафедры перевода и межкультурной коммуникации;

9.Рандаловой  Оюне Юрьевне, доценту кафедры философии;

10.Сыденовой Римме Прокопьевне,  доценту кафедры истории Бурятии;

         11. Шикуевой Наталье Георгиевне, ведущему экономисту отдела текущего финансирования;
с  50 летним юбилеем
12.Базарову Анатолию Аюшиевичу,  инженеру-программисту отдела программного обеспечения,

13. Бохиевой Марине Викторовне, доценту кафедры русского языка и общего языкознания;

14.Гончиковой Мэдэгме Цыдендамбаевне, доценту кафедры филологического и художественно-эстетического образования;

15.Павловой Светлане Алексеевне, доценту кафедры педагогики начального и дошкольного образования.
СЛУШАЛИ:

1. О задачах университета на 2018-2019 учебный год.

Мошкин Н.И.: представил доклад о приоритетных задачах Бурятского государственного университета на 2019-2020 учебный год.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к сведению доклад ректора о задачах университета на 2019-2020 учебный год.

Председатель Ученого совета

Н.И. Мошкин
Ученый секретарь

Е.Р. Урмакшинова
2